SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Q.NGÃI

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTBVTV

Về việc công khai kết quả giải quyết

TTHC lĩnh vực trồng trọt và BVTV

Quý I/2024.

Quảng Ngãi, ngày        tháng 04 năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 13, khoản 2 Điều 26 Nghị định số

84/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ quy định về quản lý

phân bón; Điểm đ khoản 6 Điều 1 của Thông tư số 02/2017/TT-BKHCN ngày

31/03/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN

ngày 12/12/2012 về Quy định về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và phương

thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật

Trong quý I/2024, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đã tiếp nhận, trả

kết quả giải quyết TTHC lĩnh vực trồng trọt và bảo vệ thực vật cho các tổ chức,

công dân và thực hiện công khai kết quả giải quyết TTHC đối với các thủ tục: Cấp

Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán phân bón; Đăng ký công bố hợp quy đối

với các sản phẩm, hàng hóa sản xuất trong nước được quản lý bởi các quy chuẩn

kỹ thuật quốc gia do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành.

(Có phụ lục danh sách các cơ sở kèm theo)

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi cho đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở theo quy định./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Sở (phối hợp);

- Lưu: VT, HC-TTr.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phạm Bá

2

Phụ lục 1
                        SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Q.NGÃI

                          CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

                                  BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ  CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN BUÔN BÁN

PHÂN BÓN TRONG QUÝ  I NĂM 2024

(Kèm theo công văn số:          /TTBVTV,  ngày        tháng  04  năm 2024 của Chi cục trồng trọt và Bảo vệ thực vật Quảng Ngãi).

TT Tên cơ sở Địa chỉ Tên chủ cơ sở
Số giấy chứng

nhận
Ghi chú

1
VẬT TƯ NÔNG NGHIỆP

HOA TRÂM

Thôn Phước Tích, xã Bình Mỹ, huyện

Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi
Võ Đức Hoa 462/GCN-BBP

Đủ điều kiện

2 PHẠM THỊ GIANG
Thôn Thạch An, xã Bình Mỹ, huyện

Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi
Phạm Thị Giang 463/GCN-BBP Đủ điều kiện

3
HỘ KINH DOANH LÊ VĂN

DŨNG

Thôn Gò Chu, xã Sơn Thành, huyện

Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi
Lê Văn Dũng 464/GCN-BBP Đủ điều kiện

4
HỘ KINH DOANH ĐỨC

HỪNG

Thôn Bình Đông, xã Tịnh Bình, huyện

Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi
Lâm Đình Đức 465/GCN-BBP Đủ điều kiện

5 HUỲNH TIẾN ĐỨC
Thôn Mỹ Huệ 1, xã Bình Dương,

huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi
Huỳnh Tiến Đức 466/GCN-BBP Đủ điều kiện

6 NGUYỄN TRUNG
Thôn Châu Me, xã Phổ Châu, thị xã

Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi
Nguyễn Trung 467/GCN-BBP Đủ điều kiện

              * Danh sách này có 6 cơ sở được cấp GCN đủ điều kiện buôn bán phân bón./.

3

Phụ lục 2

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Q.NGÃI

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC CÔNG BỐ HỢP QUY ĐỐI VỚI CÁC SẢN PHẨM,  HÀNG HÓA

 SẢN XUẤT TRONG NƯỚC QUÝ  I NĂM 2024

 (Kèm theo công văn số:          /TTBVTV,  ngày        tháng  04  năm 2024 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Quảng Ngãi).

TT Tên tổ chức Địa chỉ
Sản phẩm hàng hóa công

bố hợp quy

Số hiệu quy chuẩn kỹ

thuật
Loại hình đánh giá Ghi chú

 Phân bón

1

Công  ty TNHH một

thành viên phân bón

Hưng Định

Lô C6/2 đường số

5, KCN Tịnh

Phong, huyện Sơn

Tịnh, tỉnh Quảng

Ngãi.

Phân bón hữu cơ-visinh

Fitohoocmon 39

QCVN01-

189:2019/BNNPTN

Bên thứ ba: Trung tâm

giám định và chứng

nhận hợp chuẩn hợp

quy Vietcert

Thông báo số 106/TB-

SNNPTNT ngày

09/01/2024

2
Công ty TNHH một

thành viên Việt Đức

Lô G6, Cụm công

nghiệp Quán Lát,

xã Đức Chánh,

huyện Mộ Đức,

tỉnh Quảng Ngãi

NPK Việt Đức 0116-16-

8+TE

QCVN  01-

189:2019/BNNPTNT

Bên thứ nhất: Công ty

TNHH một thành viên

Việt Đức

Thông báo số 467/TB-

SNNPTNT ngày

02/02/2024

NPK Việt Đức 0217-7-

17+1,5SiO2hh+TE

NPK mùa khô Việt Đức

0320-4-6+TE

4

NPK Việt Đức 0720-4-6

NPK Việt Đức 0819-10-

20+TE

3
Công ty cổ phần phân

bón Fitohoocmon.

814/3 đường

Láng, phường

Láng Thượng,

quận Đống Đa,

thành phố Hà Nội,

Việt Nam

Phân bón hữu cơ-vi sinh

Fitohoocmon 30

QCVN  01-

189:2019/BNNPTNT

Bên thứ ba: Trung tâm

giám định và chứng

nhận hợp chuẩn hợp

quy Vietcert

Thông báo số 1246/TB-

SNNPTNT ngày

28/03/2024

Phân bón hữu cơ-vi sinh

Fitohoocmon 31

Phân bón hữu cơ-vi sinh

Fitohoocmon 23

* Danh sách này có 03 tổ chức thực hiện công bố hợp quy./.

		2024-04-03T09:25:23+0700

		2024-04-03T09:27:33+0700

		2024-04-03T09:27:33+0700

		2024-04-03T09:27:33+0700

		2024-04-03T09:27:33+0700

		2024-04-03T09:27:33+0700

		2024-04-03T09:27:33+0700

		2024-04-03T09:27:33+0700

		2024-04-03T09:27:33+0700

		2024-04-03T09:27:33+0700